

  
**CREO ARKITEKTER A/S**

Thomas B. Thriges Gade 46 st., 5000 Odense C

**CVR-nr. 53 60 49 19**


**Årsrapport for perioden**

**1. januar til 31. december 2024**

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. maj 2025

---

Lars Baun  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

## Side

### Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

### Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

### Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	17

## Selskabsoplysninger

Selskabet	CREO ARKITEKTER A/S Thomas B. Thriges Gade 46 st. 5000 Odense C CVR-nr.: 53 60 49 19 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2024 Hjemsted: Odense Kommune
Bestyrelse	Lars Baun, formand Jørgen Fløjborg Eriksen Simon Vilhelm Haag Borg
Direktion	Simon Vilhelm Haag Borg, adm. direktør
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktiviteter er rådgivning og teknisk bistand inden for bolig- og hospitalsbyggerier, hvor formålet er at understøtte bygherrens vision og brugernes behov skabt i bæredygtige rammer.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet krav mod bygherre under andre tilgodehavender (anlægsaktiver) med t.kr. 5.350. Baseret på ledelsens skøn vurderes beløbet realiserbart. Der henvises til note 9.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på kr. 75.753, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på kr. 1.965.468.

Årets resultat er påvirket positivt af en enkeltstående begivenhed; der henvises til note 9.

Den øvrige drift vurderer ledelsen som ikke tilfredsstillende, idet ordreindtaget har været for lavt i forhold til ledelsens forventning. Selskabet har de seneste tre år haft fokus på en optimering af virksomhedens interne drift og et generationsskifte bredt set blandt medarbejdere.

Ambitionen er at løfte virksomheden yderligere ind i et robust kendt kundemarked på alle markedsområder, hvor virksomheden vil være den fortrukne samarbejdspartner på Fyn og en kendt tegnestue nationalt.

Gennem en selektiv kundesegmentering vil vi afsøge markedet og skabe kontakter gennem faglige netværk. Her vil vi vise vores sunde medarbejderkultur og tilgang til projektorienterede og bæredygtige løsninger.

For 2025 forventes et positivt resultat idet der konstateres flere udbud i markedet for sundhed og hospitaler samt en øget kundeforhold.

I forbindelse med afslutning af projekt, er der konstateret en matematisk fejl i den historiske opgørelse af igangværende arbejder i forbindelse med overgang til nyt ERP system i 2022. Den identificerede fejl er rettet i primotalle med i alt t.kr. 1.256 efter skat.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>12.352.020</b>	<b>15.127</b>
Personaleomkostninger	1	-11.420.829	-13.912
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>931.191</b>	<b>1.215</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-104.516	-137
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>826.675</b>	<b>1.078</b>
Indtægt af kapitalandele i kapitalinteresser		103.062	-161
Finansielle indtægter		1.010	0
Finansielle omkostninger		-761.632	-817
<b>Resultat før skat</b>		<b>169.115</b>	<b>100</b>
Skat af årets resultat	2	-93.362	-73
<b>Årets resultat</b>		<b>75.753</b>	<b>27</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		103.062	-161
Overført resultat		-27.309	188
		<b>75.753</b>	<b>27</b>

**Balance 31. december**

	Note	2024	2023
		kr.	t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	174.522	253
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>174.522</b>	<b>253</b>
Kapitalandele i kapitalinteresser	4	2.463.555	2.360
Andre værdipapirer og kapitalandele	5	3.800	4
Andre tilgodehavender	5	5.350.000	4.325
Deposita	5	270.637	137
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>8.087.992</b>	<b>6.826</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>8.262.514</b>	<b>7.079</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.386.127	1.700
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	1.948.901	5.386
Andre tilgodehavender		27.000	230
Periodeafgrænsningsposter		529.575	754
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.891.603</b>	<b>8.070</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.107</b>	<b>2</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>4.895.710</b>	<b>8.072</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>13.158.224</b>	<b>15.151</b>

**Balance 31. december**

	Note	2024	2023
		kr.	t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		400.000	400
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.313.555	2.210
Overført resultat		-748.087	-721
<b>Egenkapital</b>	7	<b>1.965.468</b>	<b>1.889</b>
Hensættelse til udskudt skat		870.028	777
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>870.028</b>	<b>777</b>
Andre kreditinstitutter		2.219.549	2.087
Anden gæld		1.639.567	1.590
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>3.859.116</b>	<b>3.677</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	286.302	351
Kreditinstitutter		2.014.977	2.741
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.179.796	1.750
Forudfakturering igangværende arbejder	6	159.780	378
Gæld til tilknyttede virksomheder		500.000	0
Anden gæld		2.322.757	3.588
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.463.612</b>	<b>8.808</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>10.322.728</b>	<b>12.485</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>13.158.224</b>	<b>15.151</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	9		
Leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

## Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	400.000	2.210.493	535.500	3.145.993
Nettoeffekt ved rettelse af fejl	0	0	-1.256.278	-1.256.278
Korrigeret egenkapital 1. januar	400.000	2.210.493	-720.778	1.889.715
Årets resultat	0	103.062	-27.309	75.753
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>400.000</b>	<b>2.313.555</b>	<b>-748.087</b>	<b>1.965.468</b>

## Noter

	2024	2023
	kr.	t.kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	10.307.528	12.639
Pensioner	974.926	1.096
Andre omkostninger til social sikring	138.375	177
	<b>11.420.829</b>	<b>13.912</b>
	<hr/>	<hr/>
	<hr/>	<hr/>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	17	21
	<hr/>	<hr/>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	93.362	73
	<hr/>	<hr/>
	<b>93.362</b>	<b>73</b>
	<hr/>	<hr/>

## Noter

### 3 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.
Kostpris 1. januar	3.077.808
Tilgang i årets løb	25.720
Kostpris 31. december	<u>3.103.528</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	2.824.490
Årets afskrivninger	104.516
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>2.929.006</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u><u>174.522</u></u></b>

	2024	2023
	kr.	t.kr.
<b>4 Kapitalandele i kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar	<u>150.000</u>	<u>150</u>
Kostpris 31. december	<u>150.000</u>	<u>150</u>
Værdireguleringer 1. januar	2.210.493	2.371
Årets resultat	103.062	-161
Værdireguleringer 31. december	<u>2.313.555</u>	<u>2.210</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u><u>2.463.555</u></u></b>	<b><u><u>2.360</u></u></b>

## Noter

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
INDIGO 2012 I/S	Gistrup	16,7%

### 5 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.	Deposita kr.
Kostpris 1. januar	3.800	4.325.000	136.489
Tilgang i årets løb	0	1.025.000	134.148
Kostpris 31. december	3.800	5.350.000	270.637
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>3.800</b>	<b>5.350.000</b>	<b>270.637</b>

### 6 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2024 kr.	2023 t.kr.
Igangværende arbejder, salgspris	58.455.018	74.039
Igangværende arbejder, acontofaktureret	-56.506.117	-69.031
	<b>1.948.901</b>	<b>5.008</b>

Indregnet således i balancen:

Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	1.948.901	5.386
Modtagne forudbetalinger under passiver	-159.780	-378
	<b>1.789.121</b>	<b>5.008</b>

## Noter

### 7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 1.600 anparter à nominelt kr. 0,25. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2024	2023	2022	2021	2020
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. januar	400.000	400.000	400.000	400.000	608.077
Tilgang i året	0	0	0	0	725.000
Afgang i året	0	0	0	0	-933.077
<b>Virksomhedskapital</b>	<b>400.000</b>	<b>400.000</b>	<b>400.000</b>	<b>400.000</b>	<b>400.000</b>

### 8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar	Gæld 31. december	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Andre kreditinstitutter	2.437.626	2.505.851	286.302	1.873.582
Anden gæld	1.590.269	1.639.567	0	1.465.412
	<b>4.027.895</b>	<b>4.145.418</b>	<b>286.302</b>	<b>3.338.994</b>

## Noter

### 9 Usikkerhed ved indregning og måling

Ledelsen har i forbindelse med afslutningen af et større byggeprojekt opjusteret værdien af projektet på grund af en forlænget byggetid og en forhøjet total entreprisum. De ekstra ressourcer, som selskabet og øvrige rådgivere har leveret, har medført et samlet krav om betaling for det udførte arbejde i den forlængede byggeperiode. Kravet er fremsat in sodium med de øvrige rådgivere. I 2024 er selskabets tilgodehavende steget og ledelsen har indregnet en forholdsmæssig andel på t.kr. 5.350

Ledelsen har foretaget et skøn over de fremsatte krav og indregnet det beløb, der vurderes som minimumkompensationen for selskabet, under andre tilgodehavender. Det skal bemærkes, at bygherren ikke har anerkendt betalingen af de fremsatte krav. Derfor er indregningen af tilgodehavendet baseret på ledelsens vurdering og skøn.

Det skal understreges, at procesforhandlingerne med bygherren kan medføre ændringer af de indregnede beløb, både positivt og negativt. På baggrund af historiske erfaringer forventer ledelsen, at de fremsatte krav tidligst vil blive afgjort inden for en periode på 2-5 år. Procesrenter i ikke indregnet.

Usikkerheden omkring indregningen og målingen af dette tilgodehavende kan have en væsentlig indvirkning på selskabets resultat i de kommende regnskabsår. Ledelsen følger løbende udviklingen i sagen og foretager de nødvendige justeringer i regnskabet, når der foreligger nye oplysninger.

	2024	2023
	kr.	t.kr.
<b>10 Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing.		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	277.564	121
Mellem 1 og 5 år	364.563	104
	<b>642.127</b>	<b>225</b>
Lejeforpligtelser	937.919	1.500

## Noter

### 11 Eventualforpligtelser

Selskabet deltager i INDIGO 2012 I/S, der er et konsortium etableret som et interessentskab, hvor de syv deltagere har solidarisk hæftelse. Konsortiet yder teknisk rådgivning og bistand i forbindelse med etablering af Nyt Aalborg Universitetshospital.

Konsortiets samlede aktiver pr. 31. december 2024 udgør t.kr. 27.758 og den samlede gæld inkl. hensættelse udgør t.kr. 13.006.

Selskabets ydelser medfører løbende rådgiveransvar, som er sædvanlige for en virksomhed i byggebranchen. Selskabet søger afdækning af disse risici ved tegning af forsikringer. I det omfang selskabet vurderes at ifalde økonomisk ansvar, foretages der hensættelse til imødegåelse heraf.

### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af driftsinventar og driftsmateriel, goodwill mv. efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) for samlet t.kr. 6.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2024 t.kr. 4.541.
